
Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                                Strana 1 (celkem 3) 

Městský úřad Mnichovo Hradiště 
Odbor životního prostředí 

Masarykovo nám. 1, 295 21 Mnichovo Hradiště 
 

Číslo jednací: MH–ŽP/1443/2019/Mac Vaše zn./Č.j.:  
JID: 4632/2019/MH Ze dne :  
Vyřizuje: Lenka Macounová   
Telefon: 326 776 743   
E-mail: lenka.macounova@mnhradiste.cz  Mnichovo Hradiště   08.02.2019 
  
 
 
 
Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 

 
Městský úřad Mnichovo Hradiště, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad dle § 104 
odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), speciální stavební úřad dle § 15 odst. 5 vodního zákona a § 15 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „stavební zákon“), a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), a dále jako povinný 
subjekt podle ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 28.01.2019 žádost Občanského spolku pro ochranu výšky 
hladiny vody studní, IČ 06689094, Dobšín 5, 294 04 Dolní Bousov, podle InfZ o poskytnutí následujících 
informací: 
 

1) Na jakých parcelách evidujete povolení k odběru vody pro sadaře (pěstitele ovoce), nejenom 
v teritoriu zájmu našeho OS. 
 
Povolení k odběru vody pro sadaře evidujeme na pozemcích parc. č. st. 78  a 482/1 v k.ú. 
Lítkovice u Kněžmostu. 
 

2) Jakým způsobem je prováděna kontrola připomínky Povodí Labe k vrtaným studnám 
v hydrogeologickém rajonu 4420,4430, která vždy uvádí, že vrt má být vystrojen a utěsněn tak, 
aby nedošlo k přetokům mezi jednotlivými zvodnělými kolektory. 
 
Vodoprávní úřad kontroluje soulad předložené projektové dokumentace a vyjádření osoby 
s odbornou způsobilostí dle § 9 vodního zákona (hydrogeologického posouzení) s platnými 
právními předpisy, případně s požadavky dotčených orgánů. Dále na základě doložené 
technické zprávy o provedení stavby ověřuje, zda byla stavba provedena v souladu 
s ověřenou projektovou dokumentací. Za splnění podmínek stavebního povolení odpovídá 
žadatel, za provedení stavby vodního díla pak zhotovitel, kterým musí být oprávněná firma.  
 

3) Náš OS, aby mohl lépe vyhodnocovat potřeby našich chráněnců, se usnesl získat přehled evidence 
hydrogeologických vrtů (včetně vrtů pro tepelná čerpadla) a kopaných studní v dosahu cca 6km 
od hranice obce Dobšín okr. Ml. Boleslav v intencích naší žádosti ke správním řízením ze dne 
26.7.2018 z vašich zdrojů, pokud možno i s určením pozemku či parcely nejlépe vše od roku 1990. 
Moc by nám také pomohl přehled studánek či pramenů v této oblasti. 
 
Na základě sdělení ze dne 04.02.2019 bylo od požadavku na poskytnutí informace č. 3 
upuštěno (zúžení předmětu žádosti je v souladu s § 45 odst. 4 správního řádu). 
 

4) Jak chráníte individuální vodní zdroje tedy domovní studny do 30m v rámci nových vrtů. 
 
Jedním z nezbytných podkladů pro vydání povolení k nakládání s podzemními vodami – 
k jejich odběru a ke stavbě vodního díla je, v souladu s § 9 odst. 1 vodního zákona, vyjádření 
osoby s odbornou způsobilostí (osoba oprávněná podle zákona č. 62/1988 Sb., 



Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                                Strana 2 (celkem 3) 

o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů). Vyjádření odborně způsobilé osoby 
musí splňovat rovněž předepsané náležitosti, mimo jiné zakreslení okolních zdrojů 
podzemních vod a zhodnocení možnosti jejich ovlivnění. V případě, že by výstavbou nové 
studny a následným odběrem podzemních vod byly ovlivněny stávající zdroje podzemní 
vody, vodoprávní úřad takovou stavbu a odběr vody nepovolí. 
 

5) Kdo má na vašem úřadě kvalifikaci hydrogeologa a na jaké pozici pracuje. 
 
Na MěÚ Mnichovo Hradiště osoba s kvalifikací hydrogeologa nepracuje.  
 

6) Kdy jste naposledy uskutečnili/zajistili/požadovali/zkontrolovali (aby nedošlo na slovíčkaření) 3 
nezávislé kontroly žádostí o povolení k odběru vody stran kvality provedení PD a souladu 
skutečného provedení výstroje vrtu s touto PD (např. aby nedošlo k propojení kolektorů případně 
míra ovlivnění okolních studní hydrodynamickou zkouškou) svým/nezávislým subjektem (míněno 
fyzicky a ne „od stolu“, u kterých případů to bylo a byl-li odevzdán do spisu o tom pořízený příslušný 
protokol a z jakého důvodu či na čí podnět jste tak učinili. 
 
Vodoprávní úřad zajistil provedení kontroly výstroje vrtu nezávislým subjektem v roce 2013, 
kdy byl zjištěn závažný rozpor mezi projektovou dokumentací ověřenou ve stavebním řízení 
a provedením stavby vrtané studny umístěné na pozemku parc. č. 127/3 v k.ú. Solec. Spis 
obsahuje protokol o konkrétních zjištěních v průběhu místního šetření sepsaný pracovníkem 
vodoprávního úřadu za účasti nezávislého subjektu. Zpráva nezávislého subjektu není 
součástí spisu (pravděpodobně zpracována nebyla). 
 

7) Jaké máte kontrolní a omezující mechanizmy, aby se v posledních „suchých“ letech neplýtvalo 
vodou (kromě pravomoci obcí zakázat jisté činnosti pro použití vody) a nepřicházeli o svá práva 
přístupu k vodě vlastníci domovních studní, kteří u ní byli dříve prostřednictvím našich předků.  
 
Pravomoci vodoprávního úřadu při mimořádných událostech upravuje § 109 vodního zákona, 
podle něhož, vyžaduje-li to veřejný zájem, zejména je-li přechodný nedostatek vody nebo je-li 
ohroženo zásobování obyvatelstva, může vodoprávní úřad rozhodnutím nebo opatřením 
obecné povahy bez náhrady upravit na dobu nezbytně nutnou povolená nakládání s vodami, 
popřípadě tato nakládání omezit nebo i zakázat. Hierarchie omezování odběrů by měla být 
směřována tak, že odběry pro pitné účely, energetiku, závlahy a zemědělství (v uvedeném 
pořadí důležitosti) by měly být omezeny až v nejkrajnějším případě. 
 

8) Kdo určuje, jaký typ vodoměru bude instalován u odběrů podzemní vody s vodoměrem, kdo ho 
instaluje např. u ovocnářů/sadařů a kdo toto plnění kontroluje (míněna např. pravost a neporušenost 
plomby). 
 
Způsob a četnost měření upravuje vyhláška Ministerstva zemědělství č. 20/2002 Sb., 
o způsobu a četnosti měření množství vody, ve znění pozdějších předpisů. Tato řeší rovněž 
rozsah, způsob a četnost předávání výsledků měření správcům povodí. Povinnost 
oprávněného měřit množství odebírané vody vychází z § 10 vodního zákona. Zajistit osazení 
měřícího zařízení je povinen oprávněný. Pravomoc kontrolovat dodržování ustanovení 
vodního zákona přísluší, v souladu s § 110 vodního zákona, vodoprávním úřadům.  
 

9) Žádám o zaslání rozhodnutí o povolení k odběru podzemní vody pro investora …………..  k.ú. 
Suhrovice obec Kněžmost rok vydání 2007 nebo asi 2008 ještě s dotazem je-li ve spise přiložena 
PD skutečného provedení. 

 
V příloze tohoto dokumentu, Vám zasíláme požadovanou kopii rozhodnutí, které bylo vydáno 
paní ………….. dne 13.11.2006 pod č.j. VŽP/8978/2006/118/Voj. Ve spise je obsažena 
dokumentace a vyhodnocení průzkumného vrtu z října 2007 a protokol o provedení vrtu 
z října 2007. V souladu s § 8a a § 12 Infz byly vyloučeny informace týkající se osobních údajů 
fyzických osob.  



Elektronická podatelna: podatelna@mnhradiste.cz                                                                                Strana 3 (celkem 3) 

 
K Vašemu sdělení ze dne 04.02.2019, kterým upouštíte od plnění bodu č. 3), a dále nově požadujete k bodu 
1) zaslání kopie jednoho (třeba posledního) vydaného povolení, uvádíme, že předmět žádosti je dle § 45 
správního řádu možné zúžit nebo vzít žádost zpět. Rozšíření předmětu žádosti není, v souladu s uvedeným 
paragrafem, možné. 
 
 
V souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, o poskytnutí bude 
poskytnutá informace zveřejněna také na webových stránkách Města Mnichovo Hradiště 
(http://www.mnhradiste.cz/) 
 
 
 
otisk razítka 
 
 
elektronicky podepsáno 
 
Lenka Macounová 
odborný referent  
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Doručí se: 
Občanského spolek pro ochranu výšky hladiny vody studní, Dobšín 5, 294 04 Dolní Bousov (prostřednictvím 
datové schránky + e-mail) 
 
 
 
Příloha: kopie rozhodnutí č.j. VŽP/8978/2006/118/Voj ze dne 13.11.2006  










